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Tialpujahua de INICIATIVA DE LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Rayén Mich.

INGRESO ESTIMADO

TOTAL
IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTO SOBRE EL PATRIMONIO
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR
IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES
IMPUESTOS ECOLOGICOS
ACCESORIOS DE IMPUESTOS
OTROS IMPUESTOS

IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA

CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL

CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO

OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL

ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADAS EN
EJERCICIOS ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO
DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

OTROS DERECHOS

ACCESORIOS DE DERECHOS

DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO
PRODUCTOS

PRODUCTOS

PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO
APROVECHAMIENTOS

APROVECHAMIENTOS
APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTO

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LAY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

107,049,644.94
2,466,703.00
0.00
2,023,927.00
133,468.00
0.00

0.00

0.00
309,308.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
48,738.00
48,738.00
0.00

2,937,687.00
681,090.00
2,008,560.00
124,835.00
123,202.00
0.00

0.00
0.00
0.00

26,687.00
13,292.00
13,395.00
0.00
0.00

0.00
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Tialpujahua de INICIATIVA DE LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Rayén Mich.

INGRESO ESTIMADO

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE INSTITUCIONES PUBLICAS DE
SEGURIDAD

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL
ESTADO

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES Y
FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERIVICOS DE ENTIDADES PARAESTATALES
EMPRESARIALES

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES
EMPRESARIALES

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES
EMPRESARIALES

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE FIDEICOMISOS FINANCIEROS
PUBLICOS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y
JUDICIAL, Y DE LOS ORGANOS AUTONOMOS

OTROS INGRESOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y |

DISTINTOS DE APORTACIONES

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

101,569,829.94

PARTICIPACIONES 54,970,213.94
APORTACIONES 46,599,616.00
CONVENIOS 0.00
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL 0.00
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES 0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00
TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES 0.00
SIBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00
TRANSFENECIAS DEL FONDO MEXICANO DE PETROLEO PARA LA ESTABILIZACION Y EL DESARROLLO 0.00
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00
ENDEUDAMIENTO INTERNO 0.00
ENDEUDAMIENTO EXTERNO 0.00
FINANCIAMIENTO INTERNO 0.00
C. JORGE MEDINA MONTOYA C. GRACIELA ARREDONDO REYES C.P. ANGELES OSEGUERA SOLORIO C.P. JUAN PABLO COLIN OCANA

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."




