MUNICIPIO DE TLALPUJAHUA MICHOACAN



INICIATIVA DE LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

INGRESO ESTIMADO

	INGRESO ESTIMADO
TOTAL	107,049,644.94
IMPUESTOS	2,466,703.00
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	0.00
IMPUESTO SOBRE EL PATRIMONIO	2,023,927.00
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES	133,468.00
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR	0.00
IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES	0.00
IMPUESTOS ECOLÓGICOS	0.00
ACCESORIOS DE IMPUESTOS	309,308.00
OTROS IMPUESTOS	0.00
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00 0.00
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA	0.00
CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL	0.00
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO	0.00
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	48,738.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS	48,738.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADAS EN EJERCICIOS ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO DERECHOS	0.00
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	2,937,687.00
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	681,090.00
	2,008,560.00
OTROS DERECHOS	124,835.00
ACCESORIOS DE DERECHOS	123,202.00
DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO PRODUCTOS	0.00 0.00
PRODUCTOS	0.00
PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	0.00
APROVECHAMIENTOS	26,687.00
APROVECHAMIENTOS	13,292.00
APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES	13,395.00
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTO	0.00
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LAY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS	0.00 0.00

MUNICIPIO DE TLALPUJAHUA MICHOACAN



INICIATIVA DE LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

	INGRESO ESTIMADO
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE INSTITUCIONES PÚBLICAS DE	0.00
SEGURIDAD INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO	0.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES Y	0.00
FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERIVICOS DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES	0.00
EMPRESARIALES INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE FIDEICOMISOS FINANCIEROS	0.00
PÚBLICOS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, Y DE LOS ÓRGANOS AUTÓNOMOS	0.00
OTROS INGRESOS	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y F DISTINTOS DE APORTACIONES	101,569,829.94
PARTICIPACIONES	54,970,213.94
APORTACIONES	46,599,616.00
CONVENIOS	0.00
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL	0.00
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00
TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES	0.00
SIBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00
TRANSFENECIAS DEL FONDO MEXICANO DE PETRÓLEO PARA LA ESTABILIZACIÓN Y EL DESARROLLO	0.00
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0.00
ENDEUDAMIENTO INTERNO	0.00
ENDEUDAMIENTO EXTERNO	0.00
FINANCIAMIENTO INTERNO	0.00

C. JORGE MEDINA MONTOYA C. GRACIELA ARREDONDO REYES C.P. ÁNGELES OSEGUERA SOLORIO C.P. JUAN PABLO COLÍN OCAÑA

PRESIDENTE MUNICIPAL

SÍNDICO MUNICIPAL

TESORERO MUNICIPAL

CONTRALOR MUNICIPAL